

Die Oberbürgermeisterin

Dezernat, Dienststelle V/53/530/1

Vorlagen-Nummer **2375/2017**

Freigabedatum 09.08.2017

zur Behandlung in öffentlicher Sitzung

Beschlussvorlage

Betreff

Änderung der städtischen Vertretung im Forensikbeirat an der LVR-Klinik Köln

Beschlussorgan

Rat

Gremium	Datum
Gesundheitsausschuss	19.09.2017
Bezirksvertretung 7 (Porz)	26.09.2017
Rat	28.09.2017

Beschluss:

Der Rat der Stadt Köln beschließt,

Frau Dr. Anne Bunte (Leiterin des Gesundheitsamtes der Stadt Köln)

dem Landschaftsverband Rheinland für eine Benennung als Mitglied des Forensikbeirates an der LVR-Klinik Köln als Nachfolgerin der bisherigen Vertreterin, Frau Oberbürgermeisterin Henriette Reker, vorzuschlagen.

Haushaltsmäßige Auswirkungen

Nein

Begründung:

Frau Oberbürgermeisterin Henriette Reker war in ihrer damaligen Position als Sozialdezernentin von der Stadt Köln über eine Ratsvorlage (2764/2014) als Mitglied des Forensikbeirates an der LVR-Klinik Köln vorgeschlagen worden. Diese Vorschlagsliste wurde anschließend vom Krankenhausausschuss beschlossen. Aufgrund ihrer Wahl zur Oberbürgermeisterin der Stadt Köln kann Frau Oberbürgermeisterin Reker ihre Mitgliedschaft im Forensikbeirat der LVR-Klinik leider nicht mehr wahrnehmen. Die Leiterin des Gesundheitsamtes der Stadt Köln, Frau Dr. Anne Bunte, hat sich bereit erklärt, diese Aufgabe zu übernehmen.